

האגודה למוסיה בסין

אוקטובר 1925 ומאז נאמר נשיא הרי" מובליקה צארקין שוב לא ישב. נשיאי על כסא המלוכה בסין, בא אסנס מי שקרא לעצמו. ראש האכסוקומיבה הארעי, אולם הוא עקר במהרה את רגליו ותח- חיו באו ממשלות בנות-הלוף, עד שצ'י צו-לין הופיע ועמד על הבימה במלוא- קומתו. צ'י-צו-לין אינו מצרף את פעו- לתו לכל הקודמים לו, כקריפת-השום הוא לו כל הכסורת המדינית והוא אפילו אינו מטריח את עצמו לחזור על המיסרות הנושנות המדברות על מלכותא דארעא הניונית סחסדה העליון של מלכותא דרקיע או מחסה העם ורצונו הסוביריני, כי אין לפניו אלא בוח אחד יחיד — הוא בכבודו ובעצמו.

מעשהו של צ'י-צו-לין בא כמאירע ספתיע שלא צפו לו איצטנניני-הפול- טיקה, ב-26 למאי הוטנו לפסקין ספעט ראשות-הצבא של צ'י-צו-לין באי כוח של עתונות חו"ל ולמחרת היום נתפרסם מסוף העולם עד סופו, כי התחילה התקפת הצבא ההולך דרומה, כ-110 000 חיילים המוקדנים תמוזים כהלכה אשר בהונאן עומדים מוכנים ומוזמנים ללכת להתאנקו ולהרביר במחי יד אחת את האויב בפרט לאחר שידירותו של מי היא מובטחת ועוד כהנה וכהנה, בינתים התחילו ימי מבוכה שאין דוגמה: מי כבש את לויאן, צבאות הדרום התקרבו וצבא הצפון נרתע אהור במנוסה מבו- הלח. בין צ'י-צו-לין וחלקי צבאותיו נפסקו הקשרים, צבאות וין-הרשן עמדו סמוכים לפקין ומעל בירת שנוי התנפנסו דגלי הקומינסאן.

אברן-העצות שקסץ על סקין נגלתה בכל פערומיה לעיני הכל. העתונים דברו כפה מלא על הסתריות האכרים ההול- כות וגרלות. והנה נצטרפה עוד לכל המצב הזה ההכרזה מיום 26 למאי.

שלוש ממשלות שולטות כיום בסין, מלבד הנמשכות הקטנות שבמחוזות שונים, המבוכה גדולה ואחריתה — מי ישורנה?

סוף-סוף הופיע צ'י-צו-לין על הבימה בפרצומו הנלוו זכרי כמות-עינים: הוא הכריז על עצמו כעל דיקטטור של ממשלת-סקין. אסנס, כונתו להפיל את מרותו, כשלטין-יחיד, עד הפדינה הגדו- לה הייתה ידועה ומפורסמת משכבר, או- כם השיחה על כך לא היתה הכיבת ביותר והיו משתמטים מלהכריז על הקל- קלה הצפויה לבוא. ב-16 ליוני שלחה אסנס סוכנות-רויטר לכר קצויה-כל את הידיעה על הדיקטטורה של צ'י-צו-לין. אולם למחרת היום עברו על זה עתוננים בשתיקה נטורה, כאילו לא ידעו לקבוע את המועד המדויק שהחרחשו בו המאורע הנכבד הזה. לכנסוף החליטו הממונים על דעת הקהל לקבוע את השעה — צהרי 18 ליוני — אולם העתונים לא הס- פיקו עוד להוציא תוספות חנינות המער- טרות כותרות, סן האדום האדום הזה והמשמרה הספיקה לנוזר רק על מספר טועט של בתים לנעול את החנויות ולהתעטף בדגלים, באיחור-שעה נשלחו גם ההומנות לכבוד המאורע הגדול הזה. ובהופיע צ'י-צו-לין בדבריו המלכות הקבילו את פניו רק סתי-מעט של סרדזמים וכתם אנשים. צ'י-צו-לין השתחוה לפני הקהל הקטן הזה והכריז: אני צ'י-צו-לין, בזוי אדם, נוטל בירי את רשות השליט הראשי על ריפובליקת-סקין, יבשתה ומימיה, ואני נשבע לשקוד על אחדותה של סין, להצמיד קדימה את הרימוקרטיה, להקמיד את ההנהנה המנימית שק המס- שלה על תיקינה ומילואה ולספח יחסי ירירות עם ארצות חו"ל. בי נשבעתי, לאחר השבועה הזו ישב השליט באר- סומוביל, עשה את דרכו ברחובות סנו- דים ומסונרים ובא למיניסטריון לעניני חוץ לקבל את פני הצירים של ממש- לות חו"ל, למחרת-היום נתפרסמה בעתו- נה ידיעה, שהצירים האלה לא הופיעו אלא כאנשים פרטיים — כי מי יודע מה ילד יופי המעשה הזה של צ'י-צו-לין הוא מרד במלכות שנעשה בשעת-יאוש, מאז נכבשה סקין ע"י צבאות-סקין-יי-סיאן ב-22